illud cum puluere citrino. Si autem non colligitur, nec eleuatur, curetur cū medicationibus acutis dictis in capitulo, quod est ante illud.

*De albumine oculorum. Cap. 8.*

**C**ura huius exitudinis commēsuratur eisdem regiminib., quibus, & sebel. Nā quē subtilior est, quantum ex modo bene operādi comprehendendi potest, indiget assiduatione rerū oculi substantiam teneram faciétiū, sicut est balneum, & assiduatio eius, & inclinatio super vaporē aquæ calidæ, deinde utatur puluerizatiōne post puluerizationem super oculum ex spuma maris, zuccharo, & sarcocolla: & interdum vtendum est fricitionē post fricitionē cum eodem puluere, vel cum aliquo, quod sit sicut ipsum, & sunt qui addunt ad vigorādum prædicta, pulueris baurach, aristolochiæ ana, sicut ex prædictis, & sunt qui experti sunt super hūi simodi succum florū papaveris rufi cū succo, aut puluere hueg esse iuuamentū: & similiter cū stercore stellionis, aut lacerti viridis magni, & similiter expertum est ex stercore hirudinis, & similiter expertum est ex vrina pueri coagulata in vase æneo cū modico salis ammoniaci. Si autem fuerit dura, & in corpore duro eligatur ex medicaminibus, quæ magis acuta sunt; & pluris virtutis ex his, quæ dicta sunt: & dicemus, post frequentiā tamen balneationis sicut iam diximus. Dixit Alexand. quod sebel est cum super alba oculorum, & super nigredinem videtur similitudo panni texti ex venis rubis grossis. Ex medicinis autē cōuenientibus ad albuginem remouendam, & sebel, & vnglam, & alias oculi additiones, quā plures scriptissimis in capitulo de scabie oculorum. Nunc autem ponimus narrationes medicaminū priorum. Sabor filius Girges. Collyrium expertū ad albuginem oculorum remouendam, & est ei impressio bona. Accipe fellis tauri, suc ci huheg, vel pulueris radicū eius, radicū chelidoniæ, ana aur. iiiij. corticum radicum foeniculi, aur. iiij. tere contritione grossa, & pone in vase æneo, & funde sup medicinas vrinæ puri circiter lib. j. & dimittit per dies quatuor, deinde decoq; vsq; ad lib. semif. & iterū reducas ad vas æneū vsq; dum inspissetur, deinde accipe massacumie, stercoris magni lacerti, spumę maris, zucchari tabarzet, salis gemmæ adusti, & adusti, salis ammoniaci, ana partes æquales. Terantur ultima contritione: deinde ponantur in vase lapideo mundo, & terso, & fundatur super ea ex medicamine prædicto: & cōficitur terendo semper ante parum ex medicamine fundendo vsq; dū impinguē, & fiat sicut mel: deinde refunde in vase vitro, & vtere, est enim expertum, & bonū. Medicamē Rasis val de vtile ad albuginem oculorū remouendam, & cito eradicādā: cui dixit nō inuenisse equa-

A le. Recipit tutiæ, spumę maris, stercoris stellionis magni, baurach, zucchari de Mecha, ana partes æquales, deinde sumatur acori, chelidoniæ, ana dr. x. coquātur in li. j. aquæ donec ad dr. iiiij. redeat, & coletur, ex hac aqua imbibantur species prædictæ, & conficiatur cum ea, & siccentur in umbra, deinde terātur iterū, & cōspergantur vt prius, & siccentur, qđ postquam factū fuerit, siccentur, & terātur, & in oculo mitantur, huic .n. medicamini nullum cōpar exsistit in albuginis remotione, etiā si eslet grossa, vt in brutis animalibus. Alexāder. Medicamē lene ad albuginem remouendā. Accipe ossium sepiæ, dr. j. & semif. salis ammoniaci, cerusse, ana dr. j. ammoniaci, dr. jj. vtere, & expertum est. Mahemet Arasi. Medicamen remouens albuginem oculorum, inclinetur prius super vā pores aquæ calidæ, deinde aspergatur hic puluis. Recipit spumę maris, baurach, sarcocollę, zucchari tabarzet, stercoris muris, ana partes æquales. Idem. Confectio medicaminis sublimis ad albuginem cito remouendam. Accipe massacumie stercoris magni lacerti, spumę maris, baurach, zucchari tabarzet, ana partes æquales, deinde accipe radicū chelidoniæ, fenicu. hueg, ana dr. j. decoquantur in lib. j. aquæ, donec redeat ad drach. iiiij. deinde submergatur prædictarum rerum puluis subtilissimus in hac aqua, & exiccatur semper conterendo: deinde teratur, & fiat alcohol cum eo.

*De cura vngula oculorum. Cap. 9.*

**D**ixit Alexāder, qđ vngula est cū aliqd panniculo simile ex palpebra, quæ ex parte naris oriri videtur, & albū oculi cooperi re: & peruenit usque ad oculi nigre dinem. Cura huius est sicut diximus in sebel, cū collyrijs, & alijs, si recēs est, & si antiqua. Si autem non est possibilis eius eradicatio cum medicinis, suspendatur cum vncino, si est possibilis eius suspensio, deinde incidatur iuxta lachrymale, ita quod nō profunderetur incisio, ne damnetur pellicula in organo lachrymali, & fiat cōtinua lachrymarum effusio. Si autē non est facilis, suspensio vngulæ, submittatur pilus, aut filum deferico cum acu curua: postea capias eam, & suspendas, deinde sicut excoriādo trahatur, & extirpetur. Quod si nec hoc sufficit, excoriatur excoriatione subtili cum ferro, postquam autem abscederis eam, destillabis in oculū cymatum masticatum cum sale. Si autem ibi dolor generatur, aut mordicatio, emplastrabis cum oleo rosato, & violato, & vitello oui. Si autem aliquod residuum ex ipsa vngula remanet, cū collyrijs consumetur, & eradicetur. Iam superius medicamina ad vngulam, & sebel, & ad alias oculorum additiones scripta sunt, quæ sunt administrāda post balneum, & vaporem aquæ calidæ, sicut diximus.

Mefise. Oo ij De

## MESVE DE ÆGRI OCVLORVM

*De lachrymis oculorum, & earum exuberantia.* Cap. 10.

**C**ura huius ægritudinis in quibusdā nō est possibilis: & proprie quando profundata est incisio in angulo lachrymali: & quando lachrymarū effusio est nocua. Verum si est occasione alterius morbi, sicut ppter febrē, tollitur sublata febre. Si aut̄ causam habuerit per se, sicut est debilitas retētiæ: vel quia nō fit crudo rum digestio, & maturatio: vel quia fit eorum effusio propter multitudinem, aut propter qualitatem facientem dissolutionem: & tunc cura eius sunt quatuor res. Prima est obuiatio: & adēquatio causæ faciētis. Secunda est mundificatio corporis, & torius capit⁹. Tertia est administratio medicaminum cōmensuratę sypticitatis. Quarta est diuersio materici ad aliam partem. Primam igitur rem complent administratio medicinarū remouentium malitiam complexionis, & confortantium cerebrum, & vigorantium digestionem, & retentionem ex his, quæ diēta sunt in c. de catarrho, & coryza, post mundificationem corporis, quam dicemus. Secundam rem complent medicinæ euacuantes, quod superabundare v̄r ex multitudine intestinorum, rerum, quæ apparēt ex his, quæ diēta sunt. Tertiam rem complent administrationes medicinarum, quarum proprietas fluxum lachrymarum restringit, ex his, quæ dicemus. Quartam rem complent phlebotomia, aut incisio venæ, vel arteriæ, per quas comprehendimus materias fluere, & deriuari, & hoc quidem iam dictum est in c. de ophthalmia: & tu require illud ibi, si autem res nō superfluit, & fuerit in principio, emplastra super venas, & arterias ipsas, restringētia, & confortatiæ pone. Et iā quidem dictum est, quod cauteriū super zuhēdeg est ad fluxum lachrymarum cura sublimis, & proprie quādo supfluit, & iam alia non cōtulerint. Scripsimus in c. de scabie oculorū plures ex medicinis ad lachrymas stringendas, ex quibus est sief, qđ scripsit Hamech, & alcohol, quod scripsit Humain, & alcohol exerumi, & in capite de ophthalmia scripsimus ex emplastris plura stringentia lachrymas. Mahemet Arasi. Epithema prohibens fluxū ex oculo. R. aloes, tutiæ, sief memithæ, lycij, boli, ana partem. j. gūmi arabici partes. ij. liniañ super frontē cū albumine oui. Idē. Cōfēctio alcohol stringens lachrymas, & confortans oculos. Recipit tutiæ, drac. x. corallorū cōfricatorū, myrobalanorū, citri, & aloes. ana drac. ij. piperis, dra. semis. macropiperis, drac. ij. fiat cohōl cum eo. Democritus. Medicamen satis vtile ad dolores oculorū, & lachrymas. Accipe lanā non ablutā, & cōbure, & cinerem eius diligenter tere, & ex eo cū albumine oui sup frontē, & tempora lini: statim .n. materie fluxū, & lachrymarū amputat, & dolorem tollit. Iudæus. Cohōl conferens cum auxilio Dei